

## ORÇAMENTO

<b>Obra:</b>	Cercamento em Área para campo de futebol	<b>BDI adotado</b>			
<b>Local</b>	centro	22,47%			
<b>PLANILHA DE SERVIÇOS PARA CERCAMENTO</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PR. UNIT.(R\$)</b>	<b>VALOR (R\$)</b>
<b>1</b>	<b>IMPLANTAÇÃO</b>				
1.1	ALVENARIA EM BLOCO DE CONCRETO, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:6 (CIMENTO, CAL E AREIA) COM ALTURA DE 50 CM	m <sup>2</sup>	100,00	80,00	8.000,00
1.2	MOURÃO EM CONCRETO 12X12X300 CM	Unid.	15,00	105,00	1.575,00
1.3	MOURÃO EM CONCRETO 15X15X650 CM	Unid.	32,00	850,00	27.200,00
1.4	TELA EM ARAME GALVANIZADO 14 BWG, MALHA QUADRADA COM ABERTURA DE 2", SOBRE O MURO H: 1,5 M	m <sup>2</sup>	790,00	25,00	19.750,00
1.5	ARAME LISO 4 bwg	ml	1.020,00	0,95	969,00
1.6	PORTÃO EM ESTRUTURA METALICA 100x200 cm (largura x Altura )	vb	1,00	450,00	450,00
<b>Custo total com BDI de 22,47% incluso</b>					<b>57.944,00</b>

Ernestina, 30 de Abril de 2019

---

Jean Berardi Manica  
Eng. Civil - CREA/RS 133,545